МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2009
                                                  с.Чаинск                                                               № 14
Чаинского района
Об организованном пропуске

паводковых вод в период

весенне-летнего половодья
2009 года на территории
Чаинского сельского поселения

В целях снижения экономического ущерба и предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций в период половодья 2009 года, для подготовки и выполнения мероприятий, связанных с весенне-летним половодьем, руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности паводковой комиссии на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
2. Утвердить мероприятия по организованному пропуску паводковых вод и по предупреждению и смягчению последствий наводнения согласно приложению.
3. Поручить комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Чаинское сельское поселение» осуществлять контроль выполнения мероприятий по организованному пропуску паводковых вод и координацию деятельности паводковой комиссии в населенных пунктах поселения.

4. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                    А.Е.Овчинников

 Приложение

к постановлению Главы
Чаинского сельского поселения

от 06.03.2009 № 14
МЕРОПРИЯТИЯ

по организованному пропуску паводковых вод и по предупреждению и смягчению последствий наводнения на территории Чаинского сельского поселения в 2009 году

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовить постановление и план мероприятий по пропуску паводковых вод в 2009 году
	до 10.03.2009
	Чарная Т.А.

	2
	Уточнить возможное количество населенных пунктов, домов и населения,  попадающих в зону возможного затопления
	до 15.03.2009
	Чарная Т.А.

	3
	Подготовить списки плавсредств, в том числе личных, для немедленного реагирования в случае обострения паводковой обстановки
	до 15.03.2009
	Чарная Т.А.

	4
	Провести осмотр и необходимый ремонт плавсредств
	до 20.04.2009
	Овчинников А.Е.

	5
	Уточнить сведения о местах проживания престарелых граждан, проживающих в зонах возможного затопления, требующих первоочередной помощи
	до 25.03.2009
	Чарная Т.А.

	6
	Разработать Порядок накопления, перемещения, хранения и отпуска горюче-смазочных материалов на предприятиях и организациях, а также населенных пунктах, которые могут быть отделены паводком от основной территории
	до 10.04.2009
	Чарная Т.А.

	7
	Обеспечить запас дизельного топлива в количестве 300 литров и дизельного масла для проведения ремонтных работ на дороге с.Чаинск - Майга-с.Тоинка – с.Чажемто;
	до 25.04.2009
	Овчинников А.Е.

	8
	Определить и подготовить места временного отселения пострадавшего населения, места отгона сельскохозяйственных животных из районов затопления, завершить вывоз кормов с затопляемой зоны
	до 20.04.2009
	Овчинников А.Е.

Пушкарева В.Ю.

	9
	Довести до населения с.Гришкино, с.Тоинка, с.Чаинск информацию по действиям в период паводка
	до 25.04.2009
	Чарная Т.А.

	10
	Подготовить пешеходные переходы р.Татарка к весеннему ледоходу (очистить пешеходные переходы от снега, льда, грязи)
	до 25.04.2009
	Пушкарева В.Ю.

	11
	Обследовать дорогу с.Чаинск - Майга-с.Тоинка – с.Чажемто;

с.Чаинск- Майга- Березовка – с.Чажемто
	до 10.05.2009
	Овчинников А.Е.

	12
	Разработать транспортную схему и график доставки продуктов питания для населения населенных пунктов с.Гришкино, с.Тоинка, с.Чаинск при достижении уровня воды в р.Чая 780 см
	до 30.05.2009
	Овчинников А.Е.

	13
	Заблаговременно произвести эвакуацию скота, кормов, материальных ценностей из зон затопления
	до наводнения
	Овчинников А.Е.

Пушкарева В.Ю.

	14
	Отремонтировать пешеходный переход через р.Татарка в с.Тоинка
	до 15.06.2009
	Овчинников А.Е.

Пушкарева В.Ю.

	15
	Установить пешеходный переход через р.Татарка в с.Тоинка
	до 15.06.2009
	Пушкарева В.Ю.

	16
	При угрозе затопления установить круглосуточное дежурство
	на весь период наводнения
	Овчинников А.Е.

	17
	Осуществлять контроль выполнения мероприятий по организованному пропуску весенне-летних паводковых вод
	весь период наводнения
	Овчинников А.Е.

	18
	Проводить заседания паводковой комиссии по вопросам весенне-летнего половодья
	по необходимости
	Овчинников А.Е.